DECRETO N.º 058, de 09 de dezembro de 2015.
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) do Município de Ermo.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei municipal Nº 013, Art. 4º, de 22 de abril de 1997.

DECRETA:
Art. 1º Ficam Nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social do município de Ermo, conforme segue:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO:

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social:

- Titular:   Jerusa Alexandre;

- Suplente: Marta Pezente.

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo:

- Titular:     Giane Pires Leonardo;

- Suplente: Márcia Maria da Silva
c) Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- Titular:    Vanessa Jordão de Oliveira;

- Suplente: Ana Paula Canella Cândido.

II - REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS

a) Representantes da Igreja Católica:

- Titular:   Manoel Leonardo;

- Suplente: Odilé Frezza Fernandes.

b) Representante da Igreja Evangélica:

- Titular:    Leandro Figueiredo Fernandes;

- Suplente: José Fernandes.

c) Representante da Pastoral da Criança:

- Titular:    Terezinha Ferreira Fernandes;

- Suplente: Maria Terezinha Machado.

Art. 2º O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos, não podendo mais ser renovado por igual período.

Art. 3º A função de conselheiro não será remunerada, considerando-se como serviço público relevante.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 09 de dezembro de 2015.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ROQUE FABIANO BRISTOT

Secretário de Administração e Finanças